[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 ноября 2024 года № 764
              р.п. Лебяжье
О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 22 ноября 2021 года № 389 «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа «Комплексное развитие сельских территорий Лебяжьевского муниципального округа» на 2022 – 2025 годы»
       В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 «О государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», постановлением Правительства Курганской области от 28 декабря 2019 года № 458 «О государственной программе Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий Курганской области», статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 22 ноября 2021 года № 389 «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа «Комплексное развитие сельских территорий Лебяжьевского муниципального округа» на 2022 — 2025 годы» (далее — Программа) следующие изменения:
1) в разделе I слова:
«
	Объемы
бюджетных
ассигнований

	общий объем финансирования Программы
составляет 371433,320  тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 360386,058 тыс. руб.;
средства областного бюджета –   7354,995 тыс. руб.;
средства бюджета округа – 339,357 тыс. руб.;
средства внебюджетных источников –    3352,904 тыс. руб.

»
заменить словами
«
	Объемы
бюджетных
ассигнований

	общий объем финансирования Программы
составляет 251866,351 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 229147,800 тыс. руб.;
средства областного бюджета –   4676,563 тыс. руб.;
средства бюджета округа – 18021,988 тыс. руб.;
средства внебюджетных источников –    20,000 тыс. руб.

»;
2) Раздел IX изложить в следующей редакции:
«Раздел IХ. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета округа и внебюджетных источников.
	Объем ресурсного обеспечения
	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	251866,351
	0
	181882,096
	69984,255
	0

	федеральный бюджет
	229147,800
	0
	169034,900
	60112,900
	0

	областной бюджет
	4676,563
	0
	3449,788
	1226,775
	0

	бюджет округа
	18021,988
	0
	9377,408
	8644,580
	0

	внебюджетные источники
	20,000
	0
	20,000
	0
	0

 (Приложение 2).
Объем и структура подлежит ежегодному уточнению с учетом фактического исполнения.»;
           3)  приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
         3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
       4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства  Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                                           И.В. Фадеева
Исп. Панафидина С.В.
Тел. 9-06-05
                                                                                                                                        Приложение к постановлению

                                                                                                                                            Администрации Лебяжьевского муниципального

 округа Курганской области

                                                                                                                                                                    от 20 ноября 2024 года № 764

                                                                                                                                                               «О внесении изменений в постановление

                                                                                                                                                             Администрации Лебяжьевского муниципального округа

                                                                                                                                                           от 22 ноября 2021 года № 389

                                                                                                                                        «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального

округа «Комплексное развитие сельских территорий

Лебяжьевского муниципального округа» на 2022 – 2025 годы»

                                                                                                                                                   Приложение 2 к муниципальной программе

                                                                                                                                                  Лебяжьевского муниципального округа «Комплексное развитие

сельских территорий Лебяжьевского муниципального округа»

                                                                                                                     на 2022-2025 годы

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Лебяжьевского муниципального округа» на 2022-2025 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Год реализации

	Ответственный исполнитель

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Реализация общественно значимых объектов по благоустройству сельских территорий
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Обустройство площадок для накопления твердых коммунальных отходов
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Реализация проектов комплексного обустройства сельских территорий (сельских агломераций)
	Всего
	251866,351
	0
	181882,096
	69984,255
	0
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа, отдел образования Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	федеральный бюджет
	229147,800
	0
	169034,900
	60112,900
	0

	областной бюджет
	4676,563
	0
	3449,788
	1226,775
	0

	бюджет округа
	18021,988
	0
	9377,408
	8644,580
	0

	внебюджетные источники
	20
	0
	20
	0
	0

	4.1
	Сеть газораспределения в р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области
	Всего
	140625,341
	0
	70641,086
	69984,255
	0
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	федеральный бюджет
	120260,300
	0
	60147,400
	60112,900
	0

	областной бюджет
	2454,294
	0
	1227,519
	1226,775
	0

	бюджет округа
	17910,747
	0
	9266,167
	8644,580
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Капитальный ремонт здания МБДОО «Детский сад «Ладушки», расположенного: Курганская обл., Лебяжьевский р-н, р.п. Лебяжье, ул. Матросова, 12

	Всего
	42212,760
	0
	42212,760
	0
	0

	федеральный бюджет
	41327,100
	0
	41327,100
	0
	0

	областной бюджет
	843,447
	0
	843,447
	0
	0

	бюджет округа
	42,213
	0
	42,213
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.1
	Капитальный ремонт здания МБДОО «Детский сад «Ладушки», расположенного: Курганская обл., Лебяжьевский р-н, р.п. Лебяжье, ул. Матросова, 12
	Всего
	17937,301
	0
	17937,301
	0
	0
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	федеральный бюджет
	17560,961
	0
	17560,961
	0
	0

	областной бюджет
	358,399
	0
	358,399
	0
	0

	бюджет округа
	17,941
	0
	17,941
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.2
	Капитальный ремонт здания МБДОО «Детский сад «Ладушки», расположенного: Курганская обл., Лебяжьевский р-н, р.п. Лебяжье, ул. Матросова, 12
	Всего
	24275,459
	0
	24275,459
	0
	0
	МБДОО «Детский сад «Ладушки»

	федеральный бюджет
	23766,139
	0
	23766,139
	0
	0

	областной бюджет
	485,048
	0
	485,048
	0
	0

	бюджет округа
	24,272
	0
	24,272
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Капитальный ремонт здания МКОУ «Арлагульская СОШ», расположенной по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, с. Арлагуль, ул. Центральная, 105
	Всего
	69028,250
	0
	69028,250
	0
	0

	федеральный бюджет
	67560,400
	0
	67560,400
	0
	0

	областной бюджет
	1378,822
	0
	1378,822
	0
	0

	бюджет округа
	69,028
	0
	69,028
	0
	0

	внебюджетные источники
	20,000
	0
	20,000
	0
	0

	4.3.1
	Капитальный ремонт здания МКОУ «Арлагульская СОШ», расположенной по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, с. Арлагуль, ул. Центральная, 105
	Всего
	45083,184
	0
	45083,184
	0
	0
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	федеральный бюджет
	44117,721
	0
	44117,721
	0
	0

	областной бюджет
	900,392
	0
	900,392
	0
	0

	бюджет округа
	45,071
	0
	45,071
	0
	0

	внебюджетные источники
	20
	0
	20
	0
	0

	4.3.2
	Капитальный ремонт здания МКОУ «Арлагульская СОШ», расположенной по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, с. Арлагуль, ул. Центральная, 105
	Всего
	23945,066
	0
	23945,066
	0
	0
	МБДОО «Детский сад «Ладушки»

	федеральный бюджет
	23442,679
	0
	23442,679
	0
	0

	областной бюджет
	478,430
	0
	478,430
	0
	0

	бюджет округа
	23,957
	0
	23,957
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	Всего
	251866,351
	0
	181882,096
	69984,255
	0

	федеральный бюджет (по согласованию)
	229147,800
	0
	169034,900
	60112,900
	0

	областной бюджет
	4676,563
	0
	3449,788
	1226,775
	0

	бюджет округа (по согласованию)
	18021,988
	0
	9377,408
	8644,580
	0

	внебюджетные источники (по согласованию)
	20,000
	0
	20,000
	0
	0